
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Sábado 30 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 24211

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

41
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

17412 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno del Ayuntamiento de
Ampuero.  Objeto:  Servicio de limpieza viaria,  recogida de residuos
urbanos  del  término  municipal  y  transporte  hasta  el  vertedero
autorizado.  Expediente:  18/2014.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Ampuero .
b) Dependencia que tramita el expediente: Pleno del Ayuntamiento de Ampuero

.
c) Número de expediente: 18/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza viaria, recogida de residuos urbanos del

término municipal y transporte hasta el vertedero autorizado.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  90610000 (Servicios  de  limpieza  y

barrido de calles),  90500000 (Servicios relacionados con desperdicios y
residuos), 90510000 (Eliminación y tratamiento de desperdicios) y 90600000
(Servicios  de  saneamiento  y  limpieza  en  áreas  urbanas  o  rurales  y
relacionados  con  ellos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: B.O.E. y D.O.U.E.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 23 de Diciembre de

2014 y DOUE: 18 de Diciembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 966.742,12 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 161.157,02 euros. Importe total:
195.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de Abril de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de Abril de 2015.
c) Contratista: Fomento de Construcciones y Contratas, SA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 159.466,47 euros. Importe

total: 175.413,12 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Visto  que  durante  la  licitación  se

presentaron las proposiciones que constan en el expediente.Visto que se
constituyó  la  Mesa de  contratación  el  día  13  de  febrero   y  ésta   tras  la
recepción del informe de valoración técnica sobre los criterios de valoración
de las ofertas contenidas en los sobres “C” procedió a la determinación de su
valoración y a la apertura posterior de los sobres “B” y realizó propuesta de
adjudicación a favor de Fomento de Construcciones y Contratas, S.A., de
acuerdo con la siguiente valoración: Oferta más ventajosa(máximo 55 puntos)
Mejoras en revisión de precios (máximo 5 puntos)Mejoras en porcentajes de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Sábado 30 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 24212

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

41
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

contenedores a sustituir o ampliar anualmente (máximo 15 puntos) Oferta de
limpieza de choque de desatascos(máximo 3 puntos)Puntuación total del
sobre  “C”Puntuación  total  de  licitación  Fomento  de  construcciones  y
Contratas 159.466,47 €55 puntos No ofrece 0 puntos 5 % 15 puntos 15
anuales 1 punto 30 puntos 101 puntos Viveros Perica, S.A.161.116,38 € 0
puntos No ofrece 0 puntos2 %0 puntos 12 anuales 1 punto 6 puntos 7 puntos
.

Ampuero, 27 de mayo de 2015.- Alcaldesa Presidenta.
ID: A150025676-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-29T17:23:24+0200




